PAGE
7

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минстрой Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minstroy@r-19.ru
ПРИКАЗ

	«10»  февраля  2017
	                г. Абакан
	№  090-71-п

О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2017 ГОДУ СУБСИДИИ
НА СОФИНАСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
 «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ НА 2013 - 2015 ГОДЫ И НА ПЕРСПЕКТИВУ

ДО 2020 ГОДА»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности (далее – Правила) государственной программы Республики Хакасия «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Республике Хакасия на 2013 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.12.2012 № 858 (с последующими изменениями), приказываю:
1. Объявить отбор муниципальных образований для  предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия в 2017 году бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов по капитальному ремонту систем теплоснабжения (за исключением дымовых труб котельных), водоснабжения и водоотведения, приобретению оборудования, направленных на обеспечение сбережения энергоресурсов и воды, на условиях софинансирования из республиканского бюджета  Республики Хакасия, установить срок подачи заявок  муниципальными образованиями до 03 марта 2017 года (включительно).
2. Отделу коммунальной инфраструктуры (Басков Е.В.) организовать приём заявок и отбор муниципальных образований, претендующих на получение субсидии, в соответствии с Правилами по критериям дисквалификации на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по капитальному ремонту систем теплоснабжения (за исключением дымовых труб котельных), водоснабжения и водоотведения, приобретению оборудования, направленных на обеспечение сбережения энергоресурсов и воды.

3. Утвердить критерии дисквалификации муниципальных образований, претендующих на получение субсидии (Приложению 1).
4. Утвердить форму заявки муниципальных образований на участие в отборе и методические рекомендации по её заполнению (Приложение 2).

5. Отделу коммунальной инфраструктуры (Басков Е.В.) до 18:00 14 февраля  2017 года разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте Минстроя Хакасии.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя министра – руководителя Департамента жилищно-коммунального хозяйства       А.А. Безлепкина.

Министр

          С.И. Можаров
Приложение 1

к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Хакасия

от   «10» февраля  2017   № 090-71-п
Критерии дисквалификации
муниципальных образований (городских округов, поселений),
претендующих на получение субсидии из республиканского бюджета
Республики Хакасия в 2017 году

Муниципальные образования, подавшие в министерство заявки на получение субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия в 2017 году по капитальному ремонту систем теплоснабжения (за исключением дымовых труб котельных), водоснабжения и водоотведения, приобретению оборудования, направленных на обеспечение сбережения энергоресурсов и воды, дисквалифицируются по следующим основаниям:
· отсутствие в муниципальном образовании разработанных и утвержденных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

· отсутствие сметных расчетов на проведение капитального ремонта;

· отсутствие в местном бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования в размере, соответствующем уровню софинансирования этого расходного обязательства.

· отсутствие в муниципальном образовании утвержденной в установленном порядке муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;

· отсутствие заключения технического обследования сетей тепло-, водоснабжения;

· отсутствие инвентарных карточек объекта системы тепло-водо снабжения, с указанием проведённых капитальных ремонтов на объекте.

Приложение 2
к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Хакасия

от   « 10 » февраля  2017   № 090-71-п
 (форма)

Министру строительства и

жилищно-коммунального хозяйства
Республики Хакасия
С.И. Можарову
Заявка на предоставление в 2017 году

субсидии из  республиканского бюджета Республики Хакасия  в рамках государственной программы Республики Хакасия «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Республике Хакасия на 2013 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года»  на реализацию мероприятий направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности по _____________________________________________________________________
(наименование МО городского округа, муниципального района)

Направляем Вам Заявку на предоставление субсидии из  республиканского бюджета Республики Хакасия на реализацию в 2017 году мероприятий по капитальному ремонту систем теплоснабжения (за исключением дымовых труб котельных), водоснабжения и водоотведения, приобретению оборудования, направленных на обеспечение сбережения энергоресурсов и воды, с целью энергосбережения и повышения энергетической эффективности в размере ______________ рублей.

Долевое финансирование мероприятий из консолидированного бюджета муниципального образования ________________________________ составляет______________ рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование городского округа, городского или  сельского поселения
	Стоимость реализации мероприятия всего, тыс. рублей
	в том числе:

	субсидия из республиканского бюджета
	бюджет городского округа, городского или  сельского поселения
	субсидия из  бюджета муниципального района

	I
	Капитальный ремонт

	1
	МО, в том числе:

	….

	…

	2
	МО …….,
в том числе:

	………

	Итого:

Настоящей заявкой подтверждаем, что муниципальным образованием мероприятия  в  соответствии  с  минимальными  требованиями  к деятельности органов   местного  самоуправления  по  расширению  доходного  (налогового) потенциала   муниципальных   бюджетов,   установленными   Министерством  финансов Республики Хакасия, выполнены.

Глава муниципального образования:               __________          ______________ (городского округа/муниципального района)         (подпись)                   (ФИО)

                                                                                                          М.П.

«______» __________ 2017 год
К заявке прилагаются следующие документы:
Приложение 1.

Заверенная  копия нормативно-правового акта об утверждении (изменении) муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

Приложение 2.

Выписки из бюджета муниципального образования (городской округ, муниципальный район, городское или сельское поселение) на 2017 год, подтверждающие наличие в местном бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования в размере, соответствующем уровню софинансирования этого расходного обязательства (не ниже 1%);

Приложение 3.

Заверенная копия нормативно-правового акта об утверждении схемы  теплоснабжения, водоснабжения (водоотведения);
Приложение 4.
Справка, предоставленная за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения) о среднем уровне оборудования жилищного фонда муниципального образования водопроводом, канализацией, отоплением в процентах;

Приложение 5.

Справка, предоставленная за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения) о величине износа объекта коммунальной инфраструктуры, для которого планируется капитальный ремонт;
Приложение 6.

Справка, предоставленная за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения) о  степени очистки питьевой воды до нормативных требований, в процентах;
Приложение 7.

Справка, предоставленная за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения) о степени очистки сточных вод до нормативных требований;

Приложение 8.

Справка, предоставленная за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения) о продолжительности эксплуатации объекта коммунального комплекса после ввода в эксплуатацию или последнего комплексного капитального ремонта (количество лет).

Приложение 9.

Справка, предоставленная за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения) о внедрении энергосберегающих и энергоэффективных технологий, качественно улучшающих технические характеристики объекта коммунальной инфраструктуры при капитальном ремонте.
Приложение 10.

Справка, предоставленная за подписью главы муниципального образования (городского округа, городского или сельского поселения) об использовании при капитальном ремонте: оборудования и материалов отечественных производителей композиционных материалов, конструкций и изделий из них.
Приложение 11.

Сметный расчет на проведение капитального ремонта по каждому пункту представленной заявки.
Приложение 12.

Инвентарные карточки объектов системы тепло-водо снабжения, с указанием проведённых капитальных ремонтов на объектах.